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Przedruk wzbroniony.



Modlitwy
za poległych w wojnie żołnierzy.

Uwaga: Ponieważ skutkiem obecnej 
wojny niejedna rodzina kogoś drogiego opła­
kuje, podajemy tu niektóre modlitwy, sto­
sowne przedewszystkiem do odmawiania za 
poległych żołnierzy.

MODLITWA 
za poległych z parafii, zwłaszcza za 

krewnych i znajomych.
Drogi mój Jezu, wejrzyj łaskawie na 

wszystkich poległych żołnierzy z mojej 
miejscowości (parafii); wszyscy oni należeli 
do Ciebie przez wyznawanie Twego naj­
świętszego Imienia. Oni wierzyli w Ciebie, 
nadzieję w Twe miłosierdzie pokładali, i 
w nadziei łaski Boga w Trójcy Jedynego, 
Ojca, Syna i Ducha świętego poszli w 
krwawą walkę, w chwalebną śmierć za 
ojczyznę. Teraz usta ich zamilkły, lecz 
ich dusza mówi i woła o zmiłowa­
nie przez moje usta. Przecież oni Twą 
własnością przez wyznanie wiary i wier­
ności, jaką przy chrzcie świętym i po­
wtórnie w życiu Tobie złożyli. O Jezu, 
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bądź im łaskaw i miłościw, i użycz im 
czemprędzej zażywania rozkosz żywota 
wiecznego.

Wieczny odpoczynek itd.
MODLITWA 

za poległego w wojnie ojca lub brata.
Drogi mój Boże i Ojcze niebieski, z za- 

smuconem sercem przychodzę do Ciebie, 
by wstawić się za drogim moim ojcem (lub 
bratem), któregoś tak niespodzianie z tego 
świata powołał. Posłuszny głosowi przez Cię 
ustanowionej zwierzchności, poszedł pod 
broń i tam życie swe położył za ojczyznę. 
Więc poległ w tej strasznej krwawej wojnie! 
Jakże boleśnie odczuwam tę stratę! Lecz 
ponieważ Ty to tak dopuściłeś, drogi mój 
Boże i Ojcze, więc poddaję się Twej naj­
świętszej woli. Ofiaruję Tobie wszelkie 
mozoły i cierpienia, jakie dobry mój ojciec 
(brat) znosił, wszystkie rany jakie odebrał, 
wszystką krew którą przelał, jakoteż bo­
lesną jego śmierć w połączeniu z cierpie­
niami i śmiercią Jezusa, jako ofiarę prze­
błagalną za wszystkie jego grzechy. Racz 
wysłuchać to dziecinne moje błaganie i wy­
baw mojego ojca (brata), jeśli miałby się 
jeszcze w czyścu znajdować, czemprędzej 
z tego miejsca męki, i przyjmij go do sie­
bie do nieba. Tam zaś w niebie wyna­
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grodź mu tysiąckrotnie wszystko co mi 
dobrego wyświadczył, wszystkie jego troski 
i mozoły, jakie dla mnie poniósł.

Wieczny odpoczynek itd.
MODLITWA

żony za poległego swego męża.
O Panie Jezu Chryste, Ojcze wdów i 

sierót, pełna ufności uciekam się do Ciebie 
w tem ciężkiem nieszczęściu jakie mnie 
spotkało z przyczyny straty mojego męża. 
Nagle pozbawiłeś mnie jego i w ten spo­
sób szczęście nasze rodzinne zruinowanem 
zostało. Bolesnem było rozłączenie się na­
sze, a boleść ta powiększona jeszcze tem, 
że mąż mój poległ krwawą śmiercią daleko 
od ojczyzny, daleko od swych dziatek. 
Jednakże w pokorze poddaję się Twej naj­
świętszej woli, mówiąc z Jobem: Pan mi 
go dał, Pan mi go wziął, niech Imię Pań­
skie będzie błogosławione. Przyjmij, Pa­
nie, pokorne moje błaganie za męża me­
go poległego, przyjmij jego cierpienia, 
jego rany i śmierć w połączeniu z go­
rzką męką i śmiercią Twego Syna jako 
ofiarę przebłagania za jego grzechy, aby 
mógł oglądać czemprędzej Ciebie w niebie. 
W niebie zaś niechaj będzie moim i moich 
dziatek wiernym orędownikiem, aż kiedyś 
wszyscy połączymy się tam, gdzie niema 
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już więcej ani smutku, ani boleści, ani 
rozłączenia.

Wieczny odpoczynek itd.
MODLITWA 

rodziców za poległych synów (zięciów).
Wieczny i niezmierny Boże, któryś w 

Twej niezbadanej mądrości i opatrzności 
dopuścił, iż syn (zięć) nasz poległ w tej 
krwawej walce, poddajemy się Twej naj­
świętszej woli, jakkolwiek ciężko nam się 
na to zdobyć. Ty niegdyś wydałeś jedy­
nego Twego Syna na krwawą śmierć krzy­
żową za nasze i całego świata zbawienie. 
Z tą Twoją Boską ofiarą łączymy naszą 
ofiarę, przyjmując śmierć naszego syna 
(zięcia) na uwielbienie Twoje, jakoteż na 
dobro naszej ojczyzny. O to jedno tylko 
błagamy Cię, abyś synowi (zięciowi) nasze­
mu okazał się miłosiernym. Usłysz więc 
nasze błagania i przyjmij duszę jego do kró­
lestwa Twego. Nie pamiętaj, o Panie, na 
grzechy jego młodości i na jego przewi­
nienia i okaż mu się miłosiernym i łaska­
wym. Pomnij także na wszystkie trudy i 
cierpienia jakie znosił, na rany jakie ode­
brał i na bolesną śmierć, jaką daleko od 
ojczyzny poległ. A jeśliby może był za­
pomniał wszystko to Tobie ofiarować, to 
my Tobie to ofiarujemy z ową najczystszą 
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intencyą, z jaką Boski Twój Syn niegdyś 
ofiarował się na krzyżu. Tak, o Ojcze, 
dla Twego Syna bądź miłościw i naszymu 
synowi (zięciowi). Amen.

Wieczny odpoczynek itd.
MODLITWA 

za przyjaciela, znajomego lub narzeczo­
nego w wojnie poległego.

Panie Jezu Chryste, władco nad życiem 
i śmiercią! Zdaje się, jakoby całą Europę 
w cmentarz zamieniono. Zaduch krwi i 
grobów odbija się aż o nasze spokojne sie­
dziby, zachowane od klęsk wojennych przez 
Twą Boską Opatrzność. Wkrótce nie bę­
dzie ani domu, ani chaty w ojczyźnie na­
szej, w którejby czy to matka o najmil­
szego swego syna, czy to opuszczona wdo­
wa z dziećmi niedorosłemi o swego męża 
i ojca nie płakała. Nieustannie słychać jęki 
dzwonów grobowych i narzekania sierot. 
O Jezu, jakże ciężko ta ręka śmierci oj­
czyznę naszą przygniata! Jakże bolesną dla 
nas i ta myśl, że tysiące walecznych na­
szych wojowników, porwani w kwiecie mło­
dości, w sile wieku, stawa dziennie przed 
Twą sprawiedliwą stolicą sędziowską! O mój 
Boże, iluźto z nich stawić się musi przed To­
bą bez poprzedniego oczyszczenia się w Sa­
kramencie pokuty, bez posilenia się Twem 
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najświętszem ciałem! O Jezu, ta to wła­
śnie myśl popycha mnie, a zemną tysiące 
innych do Twej świątyni, by Cię przebła­
gać za grzechy poległych i by polecić ich 
łaskawemu Twemu sądowi. O mój Jezu, 
bądź im miłościw!

Ojcze nasz. — Wieczny odpoczynek itd.

MODLITWA
za owych poległych, którzy bez należy­
tego przygotowania się, śmiercią zasko­

czeni zostali.
O mój najdroższy Jezu, prawda, iż u- 

marli nie są już w stanie żadnym aktem 
skruchy tam we wieczności grzechy swe 
zmazać; lecz krew, jaką przez wierne wy­
pełnienie swego obowiązku, za ojczyznę i 
swoich współbraci przelali, jeszcze przed 
ostatniem uderzeniem ich serca do Ciebie 
wołała. Z tym zaś ich ostatnim aktem miło­
ści i poddania się woli Twojej, łączę po­
korne wyznanie wszelkich naszych grze­
chów, a bijąc się w piersi, wołam z 
sercem skruszonem: O Panie, Boże, bądź 
nam biednym grzesznikom miłościw. Prze-, 
bacz nam, o najsłodszy Jezu, wszystkie 
nasze przewinienia, któremiśmy Cię kiedyś 
obrazili. Racz przyjąć tę moją modlitwę 
za wszystkich tych, którzy przed swoją 
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śmiercią żadnego aktu skruchy wzbudzić 
nie byli w stanie i bądź im łaskaw i 
miłościw.

Ojcze nasz. — Wieczny odpoczynek itd.
MODLITWA

za wszystkie te biedne ofiary wojny, które 
od nieludzkich żołnierzy pomordowane 

zostały.
Panie Jezu Chryste, Boski pokutniku 

na drzewie krzyża! W strasznej walce 
śmiertelnej na krwawej Golgocie, oddałeś 
na ofiarę najświętsze Twe ciało, Twe Boskie 
Serce dla zgładzenia grzechów całego świa­
ta. Pozwól, prosimy Cię, aby z owoców 
tej Twojej śmierci korzystać mogły i nie­
winne ofiary tej strasznej wojny, bezbronni 
ranni, opuszczoni starcy, nieszczęśliwe nie­
wiasty i dzieci, jakich nieludzcy żołnierze 
wbrew wszelkim przepisom obyczajów i 
prawa, pomordowali. Zmiłuj się, o mój 
najdroższy Jezu, nad temi niewinnemi ofia­
rami, otwórz im czemprędzej bramę do 
wiecznej chwały i spraw, aby usłyszeć 
mogli te tak pocieszające słowa: „Pójdźcie 
błogosławieni Ojca mojego i posiądźcie 
królestwo, jakie wam zgotowano od po­
czątku świata. “

Ojcze nasz. — Wieczny odpoczynek itd.
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MODLITWA DO NAJŚW. P. MARYI 
za kapłanów, zakonników i świeckich 
pielęgnowników, którzy w wiernem wy­
pełnianiu swego powołania, życie swoje 

w wojnie położyli.
Panno Najświętsza, Matko wszystkich 

wiernych! Ty za życia Twego tylu do 
Zbawiciela przyprowadzałaś; zaprowadźże 
i tych, którzy padli ofiarą miłości bliźnie­
go, do Boskiego Twojego Syna, który 
niech im okaże miłosierdzie i zlitowanie 
i Chojnie im wynagrodzi wszelką miłość, 
jaką biednym rannym na polach walki 
wyświadczyli. Amen.

3 Ojcze nasz i Wieczny odpoczynek itd.

Imprimatur. Wratislaviae, die 12. Julii 1915.
G. K. 4274. Adolfus Princ. Epus.



Polecamy bardzo piękne i do 
teraźniejszego czasu wojennego 

zastosowane

książeczki modlitewne:

1. „Bóg z nami" 
Podręcznik dla przyjmujących 
Komunię św. na czas wojny.

Książeczka ta, zawiera pomiędzy innemi
6 nabożeństw Komunii św. i to:
1. Dla zgładzenia nieprawości popełnianych 
w czasie wojny jak i w czasie pokojowym ;
2. O przywrócenie nam pokoju; 3. Za na­
sze wojska w polu się znajdujące; 4. Za 
rannych naszych żołnierzy; 5. Za poległych;
6. O pociechę dla pozostałych.
Cena egz. 30 fen. — Przy większym odbiorze 

odpowiedni rabat.



2. Pobo
w czasie

Książeczka ta, mająca 32 stronnic, posiada 
aprobatę kościelną i kosztuje 10 fen. Zaleca 
się gorąco te modlitwy odprawiać z całą 
familią przy wzajemnych modlitwach, lub 
też w kościele przy nabożeństwach, które 
się teraz zwykle odbywają.

3. Dobre rady dla 
żołnierzy w wojnie.

Cena egz. 5 fen.

4. Boże, ucieczko 
nasza.

Modlitwy za zmarłych i poległych w 
wojnie. — Cena 5 fen.

Przy zamówieniach prosimy uważać na 
adres naszego wydawnictwa dla uniknięcia 
pomyłki w zakupnie co do prawdziwych 
książeczek.

Fr. Gielnlk, St. Annaberg 0--S.




